stanow ienie Rady Adm inistracyjnej z d. 26 lutego (10 marca)
1857 r. oraz zbiór zarządzeń w ydanych w r. 1861 przez Komisyą
Rządow ą Spraw W ew nętrznych p. t. „Policya w eterynaryjna o
środkach ochronnych od w niesienia zarazy księgosuszu w obręb
K rólestw a Polskiego.1'

II. Co do punktu d rug iego :
W ieloletnie doświadczenie nauczyło, że wszelkie środki lecz

Przepis ten zaś ma na celu skłonienie handlarzy bydła do tros
kliwszego starania się o sprowadzanie do Królestwa tylko takie
go bydła, które nie jest dotknięte księgosuszem, co również na
zapobieżenie wniesienia do kraju zarazy wpływać może.

Bliższe określenie zasad ubezpieczenia bydła od księgosuszu
oraz środków uśmierzenia tej zarazy, mieści się w postanowieniu
Rady Administracyjnej z d. 28 maja (9 czerwca) 1857 r., a w czę
ści i w Ustawie Policyi weterynaryjnej w r. 1844 wydanej.

P. S.

ROZMAITOŚCI.

Owady w chmielu. Mało która z roślin cierpi tak dnźo od
owadów i chorób jak chmiel.